
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira,07 de Fevereiro de 2022  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº949  Página 1de3 
 

 
Sumário.............................................................................................................................1 
Extrato de Contrato...........................................................................................................3



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira,07 de Fevereiro de 2022  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº949  Página 2de3 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 001/2022; Processo nº 231/2021; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: CRISTIANO MARTINS PRIETO ME; Objeto: execução, sob o regime 
de empreitada por preço global a execução de obra de galaria de águas pluviais 
e caixas no início da Avenida nove de julho até a Rua Silvio Dedé Zuim; Do Valor: 
R$ 232.963,86; Data de Assinatura: 11/01/2022; Prazo de Vigência: 12 (doze) 
meses. 
CONTRATO Nº 002/2022; Processo nº 158/2021; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: J.A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA; Objeto: execução, 
sob regime de empreitada por preço global de OBRAS DE REFORMA DO PÁTIO 
DA EMEF ODETE BARBOSA TAVARES RANZANI; Do Valor: R$ 261.923,80; 
Data de Assinatura: 28/01/2022; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
CONTRATO Nº 003/2022; Processo nº 019/2022; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA; Objeto: prestação de serviços de 
elaboração de projeto de engenharia para pavimentação e melhoria da estrada 
vicinal DRT – 060; Do Valor: R$ 95.000,00; Data de Assinatura: 03/02/2022; 
Prazo de Vigência: três (03) meses. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2019, Processo nº 067/18: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: F. P. TRANSPORTES EIRELI ME;  Objeto: 
locação de um veículo, para o transporte escolar, de alunos matriculados na rede 
pública municipal e estadual, residentes na zona rural deste município; Do Prazo: 
Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado 
por mais um período de 12 (doze) meses, contados da data de seu vencimento: 
Do Valor: O valor total estimado é de R$ 266.876,00: Da Ratificação: Fica 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do 
contrato ora aditado; Data Assinatura: 28/01/2022. 
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2020; Processo nº 092/2019: Contratante: 
PM Duartina; Contratada: F. P TRANSPORTES EIRELI; Objeto: locação de um 
(01) veículo de transporte escolar, com capacidade mínima de 15 lugares (kombi 
ou van), para alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e 
estadual, residentes na zona rural deste município de Duartina/sp, referente à 
rota “Ferreirinha”; Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do 
contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, 
contados da data de seu vencimento: Do Valor: O valor total estimado é de R$ 
132.600,00: Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data Assinatura: 
26/01/2021. 
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2020; Processo nº 093/2019: Contratante: 
PM Duartina; Contratada: JUSCELINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR; Objeto:  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

Segunda-feira,07 de Fevereiro de 2022  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº949  Página 3de3 

 
 
locação de um (01) veículo de transporte escolar, com capacidade mínima de 15 
lugares (kombi ou van), para alunos matriculados nas escolas da rede pública 
municipal e estadual, residentes na zona rural deste município de Duartina/sp, 
referente à rota “Novo Mundo”; Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula 
terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de 12 (doze) 
meses, contados da data de seu vencimento: Do Valor: O valor total estimado é 
de R$ 210.220,00 Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data Assinatura: 
26/01/2022. 
 
 
 
 


